(
Leitura em Plenário
Na
 35ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em 23/10/2017
JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 1081/2017

Solicita que seja feitos estudos para implantação de dispositivos inteligentes de controle de tráfego nos principais sinais de trânsito do Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja feitos estudos para implantação de dispositivos inteligentes de controle de tráfego nos principais sinais de trânsito do Município.

JUSTIFICATIVA:

					A presente solicitação se faz necessária devido à imprudência dos motoristas que andam em alta velocidade e não respeitam os sinais de trânsitos nas ruas do município, podendo provocar sérios acidentes e ocasionar mortes de pessoas inocentes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de outubro de 2017.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
MARQUINHO ARRUDA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/10/2017 - 11:01 5375/2017
[bookmark: _GoBack]